

Data publikacji: 22-05-2024



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
XI KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 21 maja 2024 r.

**Druk nr 93 A**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 15 maja 2024 r.**

**ustawie o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego**

Marszałek Senatu dnia 16 maja 2024 r. skierowała ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 21 maja 2024 r.

- komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Przewodniczący Komisji  
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności  
(-) Waldemar Pawlak

**UCHWAŁA**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

z dnia

**w sprawie ustawy o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu  
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 15 maja 2024 r. ustawy o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w ust. 3 skreśla się wyrazy „, o którym mowa w ust. 1,„ oraz wyrazy „, zwanej dalej „wnioskodawcą””;
- 2) w art. 3 w ust. 1 w zdaniu pierwszym wyraz „wnioskodawcy” zastępuje się wyrazami „osoby, która go składa, zwanej dalej „wnioskodawcą””;
- 3) w art. 3:
  - a) w ust. 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  
„Wniosek o wypłatę bonu energetycznego zawiera:”,
  - b) w ust. 6 w zdaniu pierwszym wyrazy „Informacje zawarte we wniosku o wypłatę bonu energetycznego” zastępuje się wyrazami „Oświadczenie, o którym mowa w ust. 5 pkt 6,”;
- 4) w art. 3 w ust. 5:
  - a) w pkt 1:
    - wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  
„dane wnioskodawcy:”,
    - w lit. f i g skreśla się wyraz „wnioskodawcy”,
  - b) w pkt 2 i 5 skreśla się wyrazy „i członków gospodarstwa domowego”,

- c) dodaje się pkt 5a w brzmieniu:  
„5a) dane i informacje, o których mowa w pkt 1 lit. a–e, pkt 2 i 5, członków gospodarstwa domowego wnioskodawcy, w przypadku gospodarstwa domowego wieloosobowego;”;
- 5) w art. 3 w ust. 7 skreśla się wyrazy „i kompletności”;
- 6) w art. 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  
„5. Wniosek o wypłatę bonu energetycznego rozpatruje się w terminie 60 dni od dnia jego prawidłowego złożenia.”;
- 7) w art. 4 w ust. 12 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „pkt 1–2 i 3” zastępuje się wyrazami „pkt 1–3”;
- 8) w art. 5 w ust. 1 w zdaniu pierwszym po wyrazie „gminy” dodaje się wyrazy „niezwłocznie po jego przyznaniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta”;
- 9) w art. 20 w pkt 1, w ust. 9 skreśla się wyrazy „z zakresu administracji rządowej”;
- 10) w art. 20 w pkt 1, w ust. 10 w pkt 2 wyraz „rezerwy” zastępuje się wyrazami „z rezerwy”;
- 11) w art. 21 w pkt 6 w lit. b, w ust. 1b pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) art. 12a, za okres:  
a) od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.,  
b) od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r.”;
- 12) w art. 21 w pkt 11 w lit. b w tiret pierwszym wyraz „wyrazy” zastępuje się wyrazami „użyte dwukrotnie wyrazy”;
- 13) w art. 21 w pkt 11 w lit. g, w ust. 10 w pkt 2 wyraz „rezerwy” zastępuje się wyrazami

„z rezerwy”;

- 14) w art. 21 w pkt 11 w lit. g, w ust. 12 skreśla się wyrazy „z zakresu administracji rządowej”;
- 15) w art. 21 w pkt 17 w lit. a, w ust. 1<sup>1</sup>:
  - a) w pkt 1 wyrazy „1 000 000 zł” zastępuje się wyrazami „1 000 000,00 zł”,
  - b) w pkt 2 wyrazy „500 000 zł” zastępuje się wyrazami „500 000,00 zł”;
- 16) w art. 22 w pkt 3 w lit. b w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „ust. 1a i 1b” dodaje się wyrazy „w brzmieniu”;
- 17) w art. 22 w pkt 4 w lit. c po wyrazach „oraz art. 21a ust. 1”” dodaje się wyrazy „oraz wyrazy „albo art. 21 ust. 4””;
- 18) w art. 22 w pkt 7 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „dodaje się” skreśla się wyraz „w”;
- 19) w art. 22 w pkt 7, w ust. 7 skreśla się wyrazy „z zakresu administracji rządowej”;
- 20) w art. 22 w pkt 7, w ust. 8 w pkt 2 wyraz „rezerwy” zastępuje się wyrazami „z rezerwy”;
- 21) w art. 22 w pkt 8, w pkt 1 wyrazy „art. 6, art. 7, art. 7a” zastępuje się wyrazami „art. 6–7a”;
- 22) w art. 24 w pkt 2 w lit. b, w ust. 1c wyrazy „podmiotów innych niż” zastępuje się wyrazami „podmiotu uprawnionego innego niż”;
- 23) w art. 24 w pkt 14 w lit. b, w ust. 5 w pkt 3 i 4 wyraz „rezerwy” zastępuje się

wyrazami „z rezerwy”;

24) w art. 24 w pkt 18, w art. 63b w ust. 7 w pkt 2 wyrazy „Zarządcy Rozliczeń S.A.” zastępuje się wyrazami „zarządcy rozliczeń”;

25) dodaje się art. 27a w brzmieniu:

„Art. 27a. 1. W okresie od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r., w odniesieniu do odbiorców końcowych, o których mowa w art. 89a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2131), stawki opłaty mocowej, o której mowa w art. 89a ust. 1 pkt 1 tej ustawy, bez podatku od towarów i usług, wynoszą 0 zł na miesiąc – w przypadku odbiorców, o których mowa w art. 89b ust. 3 tej ustawy.

2. Przedsiębiorstwa energetyczne, o których mowa w art. 69 ust. 1–5b ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy, pobierają opłatę mocową od odbiorców wskazanych w ust. 1 w okresie od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. obliczoną zgodnie z zasadami określonymi w art. 89a ust. 3 i ust. 4 pkt 1 tej ustawy, z uwzględnieniem stawek, o których mowa w ust. 1.”;

26) w art. 28 w ust. 1 skreśla się wyrazy „w brzmieniu dotychczasowym,”;

27) w art. 30 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Funduszu, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 14” zastępuje się wyrazami „Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny, o którym mowa w art. 10a ustawy zmienianej w art. 14, zwanego dalej „Funduszem””;

28) w art. 31 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „rozliczeń” zastępuje się wyrazem „Rozliczeń”;

29) w art. 31 w części wspólnej skreśla się wyrazy „o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 14,”;

- 30) w art. 38:
- a) w zdaniu pierwszym wyraz „przepisy” zastępuje się wyrazem „przepis”,
  - b) w zdaniu drugim po wyrazach „art. 10 ust. 2a” dodaje się wyrazy „ustawy zmienianej w art. 23”;
- 31) w art. 39:
- a) w zdaniu pierwszym wyraz „przepisy” zastępuje się wyrazem „przepis”,
  - b) w zdaniu drugim po wyrazach „art. 12 ust. 1a” dodaje się wyrazy „ustawy zmienianej w art. 24”.